Página 1 de 3 -  PS-LECAMPO 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
NÚCLEO DE CONCURSOS

EDITAL N.º 28/2023-NC

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), unidade instituída
em caráter permanente pela Portaria n.º 95-UFPR, de 12/06/2002, torna pública a relação preliminar das
inscrições homologadas no Processo Seletivo Regular para ingresso de novos estudantes no Curso de
Licenciatura em Educação do Campo – Ciências da Natureza (LECAMPO) – Setor Litoral da UFPR,
no ano letivo de 2023/2.

1. A relação preliminar das inscrições homologadas consta no Anexo Único deste Edital.

2. Os candidatos que não tiveram suas inscrições homologadas, poderão interpor recurso no prazo a partir
de 00h01min do dia 08/06/2023 até às 23h59min do dia 09/06/2023, por meio do Sistema Interativo NC ao
Usuário disponível no link http://netuno.nc.ufpr.br/falenc/form_solicitacao

3. Os recursos serão analisados pela Banca Examinadora e, sendo necessária a retificação da relação
preliminar, o NC/UFPR procederá aos ajustes e nova relação será publicada em seu site no dia 16/06/2023,
em caráter definitivo.

4. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 07 de junho de 2023

Prof. Dr. Julio Gomes

Pró-Reitor de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR

http://netuno.nc.ufpr.br/falenc/form_solicitacao

Página 2 de 3 -  PS-LECAMPO 2023

Anexo  Único – Inscrições homologadas

CATEGORIA 1

Geovani Jose Chikovis

Niuziele Franco Tremarin

Rafael de Lacerda

Vanderleia Zamerim Portela

CATEGORIA 2

Nenhuma

CATEGORIA 3

Ademir Laudelino Cardoso

João Batista de Morais

Marilsa Cosendey mendonça de Almeida

Angélica de França Furquim

CATEGORIA 4

Giovanna Padilha Volkmann

Claudia Branco Varela da Silva Rosa

Eliane Maria Floriane da Rosa

Adriano Marques da Rosa

Página 3 de 3 -  PS-LECAMPO 2023

Anna Rita Alberti Hanrique

Ema Cristiane Ferreira da Maia

Juliano Huzar

Julyana Waloski

Ronaldo José da Silva Rosa

CATEGORIA 5

Adriana Gonçalves Pereira

Andre de Oliveira

Carla Cristina Pimentel Pavan

Henrique Andrade Chicovis

Letícia Cordeiro de Lima

Poliana Maria Biscaia

Thomaz Jeferson de Almeida Gulhotti